П Р О Т О К О Л№ 3
заседания комиссии по противодействию коррупции в Валдайском

муниципальном районе

г. Валдай 26 сентября 2024 года

Присутствовали на заседании
комиссии:

Михайлова Юлия Владимировна - заместитель Главы администрации
муниципального района,
заместитель председателя
комиссии

Кукушкина Марина Владимировна - главный специалист отдела кадров
Администрации муниципального
района, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Кокорина Юлия Юрьевна

Козяр Галина Артуровна

- заместитель Главы администрации
муниципального района

- председатель комитета
экономического развития
Администрации муниципального
района

Растригина Елена Алексеевна

Литвиненко Владимир Петрович

Никифорова Татьяна Васильевна

Перегуда Снежана Владимировна

-председатель комитета по
управлению муниципальным
имуществом Администрации
Валдайского муниципального
района

- председатель Думы Валдайского
муниципального района

- председатель комитета финансов
Администрации Валдайского
муниципального района

- председатель комитета по
организационным и общим
вопросам Администрации
Валдайского муниципального

Шевченко Елена Митрофановна

Самаркин Александр Федорович

Овчинников Денис Олегович

района

- председатель комитета
образования Администрации
муниципального района

- депутат Совета депутатов
Валдайского городского поселения
(по согласованию);

- заместитель начальника ОМВД –
начальник полиции (по
согласованию).

Приглашенные:

Локонцев Роман Витальевич

Штыкова Яна Николаевна

Иванова Светлана Анатольевна

- заместитель прокурора
Валдайского района;

- ведущий специалист
администрации Рощинского
сельского поселения;

- Глава Любницкого сельского
поселения.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ

1. Об организации работы по противодействию коррупции и
деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному
поведению муниципальных служащих, замещающих должности
муниципальной службы и урегулированию конфликта интересов в
Рощинском сельском поселении.

Докладчик: Штыкова Яна Николаевна – ведущий специалист
администрации Рощинского сельского поселения Валдайского
муниципального района.

2. Об организации работы по противодействию коррупции и
деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному
поведению муниципальных служащих, замещающих должности
муниципальной службы и урегулированию конфликта интересов в
Любницком сельском поселении.

Докладчик: Иванова Светлана Анатольевна - Глава Любницкого
сельского поселения Валдайского муниципального района.

3. О результатах рассмотрения сведений о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера за 2023 год,
представленных муниципальными служащими Администрации
Валдайского муниципального района.

Докладчик: Кукушкина Марина Владимировна - главный специалист
отдела кадров Администрации муниципального района.

Заместитель Главы муниципального района Юлия Владимировна
Михайлова выступила со вступительным словом и открыла заседание
комиссии.

1. СЛУШАЛИ: Об организации работы по противодействию
коррупции и деятельности комиссии по соблюдению требований к
служебному поведению муниципальных служащих, замещающих
должности муниципальной службы и урегулированию конфликта
интересов в Рощинском сельском поселении.

Докладчик: Штыкова Яна Николаевна, ведущий специалист
администрации Рощинского сельского поселения Валдайского
муниципального района.

Вопросы: нет.

РЕШИЛИ:
1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Продолжить работу по предупреждению коррупции при

осуществлении деятельности в Рощинском сельском поселении.
Срок: постоянно.
1.3. Рекомендовать Администрации Рощинского сельского поселения

обеспечить обучение муниципальных служащих, в должностные обязанности
которых входит участие в противодействии коррупции, по образовательным
программам в сфере противодействия коррупции.

Срок: 01.01.2025.

2. СЛУШАЛИ: Об организации работы по противодействию
коррупции и деятельности комиссии по соблюдению требований к
служебному поведению муниципальных служащих, замещающих
должности муниципальной службы и урегулированию конфликта
интересов в Любницком сельском поселении.

Докладчик: Иванова Светлана Анатольевна, Глава Любницкого
сельского поселения Валдайского муниципального района.

Вопросы: Михайлова Ю.В., Литвиненко В.П.

РЕШИЛИ:
2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Продолжить работу по предупреждению коррупции при

осуществлении деятельности в Любницком сельском поселении.
Срок: постоянно.
2.3. Рекомендовать Администрации Любницкого сельского поселения

обеспечить обучение муниципальных служащих, в должностные обязанности
которых входит участие в противодействии коррупции, по образовательным
программам в сфере противодействия коррупции.

Срок: до 01.01.2025.

3. СЛУШАЛИ: О результатах рассмотрения сведений о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за
2023 год, представленных муниципальными служащими
Администрации Валдайского муниципального района и руководителями
муниципальных учреждений.

Докладчик: Кукушкина Марина Владимировна, главный специалист
отдела кадров Администрации муниципального района.

Вопросы: нет.

РЕШИЛИ:
3.1. Информацию принять к сведению.
3.2. Рекомендовать отделу кадров продолжить своевременный сбор и

проверку сведений о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, предоставляемых муниципальными служащими
Администрации Валдайского муниципального района.

Заместитель председателя комиссии Ю.В. Михайлова